Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта  2021 года                                                                    № 27/347

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 8 октября  2015 года

№ 16/215 «Об утверждении

Положения о муниципальном

земельном контроле на территории

Ивнянского района Белгородской

области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и статьёй

14 Устава Ивнянского района Муниципальный совет Ивнянского района

р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района  от 8

октября 2015 года  № 16/215 «Об утверждении Положения о муниципальном

земельном контроле на территории Ивнянского района Белгородской

области» следующие изменения:

- в подпункте 3.11. пункта 3. «Порядок осуществления муниципального

земельного контроля» Положения о муниципальном земельном контроле

на территории Ивнянского района Белгородской области слова

«Распоряжение органа муниципального контроля в отношении граждан

(приложение №1), Акт проверки (приложение №2) и другие документы

в отношении граждан подготавливаются согласно Методическим

рекомендациям по порядку взаимодействия органа, осуществляющего

consultantplus://offline/ref=B1AA276EE701E2760FF80BC89D0B96421D21FEFC168FA7ABE3A5493CB696C596BE1190853D88PCv7I
consultantplus://offline/ref=B1AA276EE701E2760FF80BC89D0B96421D21FEF41289A7ABE3A5493CB696C596BE1190823EP8vEI

2

муниципальный земельный контроль, и управления Федерального агентства

кадастра объектов недвижимости по субъекту Российской Федерации от 20

июля 2005 г. № ММ/0644» заменить словами: «Распоряжение органа

муниципального контроля о проведении проверки, акт проверки и журнал

учёта проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя,

проводимых органами муниципального контроля в отношении граждан,

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей подготавливаются

согласно формам,  утверждённым приказом Минэкономразвития России

от 30 апреля 2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля».

- в подпункте 5.2. пункта 5. «Ответственность органа муниципального

земельного контроля, их должностных лиц при проведении проверки»

Положения о муниципальном земельном контроле на территории

Ивнянского района Белгородской области слова «Заместитель главы

администрации района по экономическому развитию и муниципальной

собственности» заменить словами «Первый заместитель главы

администрации Ивнянского района по экономическому развитию».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

https://admivnya.ru/ .

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района

по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике

и  муниципальной  собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района

П.Б. Вьюнов

https://admivnya.ru/